Psychische
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Berufsforderungswerk
Friedehorst in Oldenburg
Termine 2026

Unsere Angebote MaBnahmen-Nr.

Kérperliche
Beeintr.

Z Dauer

@ Termin(e)

Beruflich orientieren - Assessments

o FeststellungsmaBnahme
(als Bestandteil des Beruflichen Trainings)

3 Monate

LTA

Individueller
Start

o) MOIN - Motiviert. Organisiert. 261/9546/26
Informiert. Neuorientiert.

4 Wochen

LTA

05.01.26-30.01.26
19.01.26-13.02.26
16.02.26-13.03.26
02.03.26-27.03.26
13.04.26-08.05.26
27.04.26-22.05.26
08.06.26-03.07.26
06.07.26-31.07.26
17.08.26-11.09.26
14.09.26-09.10.26
28.09.26-23.10.26
26.10.26-20.11.26
09.11.26-04.12.26

e} MOVE I: Integrationsvorbereitung 261/9547/26
(Modulare Vermittlung in Arbeit)

3 Monate

LTA

05.01.26-02.04.26
07.04.26-03.07.26
06.07.26-02.10.26
05.10.26-30.12.26

o) TOP - Teilhabe am Arbeitsleben 261/9585/26

13 Wochen

LTA

26.01.26-24.04.26
01.06.26-28.08.26
14.09.26-11.12.26
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E - Forder- .
sE  Unsere Angebote MaBnahmen-Nr. g Dauer eElt] (© Termin(e)
&
Trainieren und Vorbereiten
o Berufliches Training (BT) 261/9545/26 Je nach LTA individueller
Trager: Einstieg
3 bis 11/12
Monate
Qualifizieren - Umschulungen und Fortbildungen
(] Berufliche Rehabilitation Inder Regel  LTA Auf Anfrage
in Betrieben (BRB)* 24 Monate
Beruflich durchstarten - Integration
° iPunkt 2: Integration in Arbeit* 6 Monate LTA Individuell
o MOVE II: Integrationsphase 261/9548/26 Bis zu LTA 03.04.26-02.10.26
(Modulare Vermittlung in Arbeit) 6 Monate 04.07.26-04.01.27
03.10.26-02.04.27
31.12.26-02.07.27
o PAS - Projekt ,Arbeit fir Menschen Bis zu LTA Individuell
mit seelischen Beeintréichtigungen”* 12 Monate
Abkurzungen
Psychische Beeintr. = empfohlen / auch LTA = Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben: * MaBnahme durch die Bundesagentur fir
geeignet fur psychisch beeintrachtigte Menschen ein Forderweg, zu beantragen Uber den zu- Arbeit nicht beleghar
standigen Leistungstrager.
Kérperliche Beeintr. = empfohlen / auch
geeignet fur kdrperlich beeintrachtigte Menschen
— Berufsforderungswerk Scan mich Berufsforderungswerk
— Friedehorst gGmbH Friedehorst gGmbH
in Oldenburg Rotdornallee 64

RaiffeisenstraBe 25
26122 Oldenburg

Tel. 0441 350306-11
bfw.as-oldenburg@
friedehorst.de
www.friedehorst.de/bfw/
standorte/bfw-oldenburg

28717 Bremen

Tel. 0421/63 81-415
bfw@friedehorst.de
www.friedehorst.de/bfw
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