

Berufsförderungswerk Friedehorst in Oldenburg Termine 2026

Psychische Beeintr.	Körperliche Beeintr.	Unsere Angebote	Maßnahmen-Nr.	Z Dauer	Förder- weg(e)	Termin(e)		
		Beruflich orientieren – Assessments						
•	0	Feststellungsmaßnahme (als Bestandteil des Beruflichen Trainings)		3 Monate	LTA	Individueller Start		
•	0	MOIN – Motiviert. Organisiert. Informiert. Neuorientiert.	261/9546/26	4 Wochen	LTA	05.01.26-30.01.26 19.01.26-13.02.26 16.02.26-13.03.26 02.03.26-27.03.26 13.04.26-08.05.26 27.04.26-22.05.26 08.06.26-03.07.26 06.07.26-31.07.26 17.08.26-11.09.26 14.09.26-09.10.26 28.09.26-23.10.26 26.10.26-20.11.26 09.11.26-04.12.26		
•	0	MOVE I: Integrationsvorbereitung (Modulare Vermittlung in Arbeit)	261/9547/26	3 Monate	LTA	05.01.26-02.04.26 07.04.26-03.07.26 06.07.26-02.10.26 05.10.26-30.12.26		
•	0	TOP – Teilhabe am Arbeitsleben	261/9585/26	13 Wochen	LTA	26.01.26-24.04.26 01.06.26-28.08.26 14.09.26-11.12.26		

Termine 2026 | Berufsförderungswerk Friedehorst in Oldenburg

Psychische Beeintr.	Körperliche Beeintr.	Unsere Angebote	Maßnahmen-Nr.	Z Dauer	Förder- weg(e)	Termin(e)			
		Trainieren und Vorbereiten							
•	0	Berufliches Training (BT)	261/9545/26	Je nach Träger: 3 bis 11/12 Monate	LTA	individueller Einstieg			
		Qualifizieren – Umschulungen und Fortbildungen							
•	•	Berufliche Rehabilitation in Betrieben (BRB)*		In der Regel 24 Monate	LTA	Auf Anfrage			
		Beruflich durchstarten – Integration							
0	•	iPunkt 2: Integration in Arbeit*		6 Monate	LTA	Individuell			
•	0	MOVE II: Integrationsphase (Modulare Vermittlung in Arbeit)	261/9548/26	Bis zu 6 Monate	LTA	03.04.26-02.10.26 04.07.26-04.01.27 03.10.26-02.04.27 31.12.26-02.07.27			
•	0	PAS – Projekt "Arbeit für Menschen mit seelischen Beeinträchtigungen"*		Bis zu 12 Monate	LTA	Individuell			
		Abkürzungen							
		Psychische Beeintr. = empfohlen / auch geeignet für psychisch beeinträchtigte Menschen	LTA = Leistungen zur Teilhabe o ein Förderweg, zu beantragen ü ständigen Leistungsträger.		* Maßnahme durch die Bundesagentur für Arbeit nicht belegbar				
		Körperliche Beeintr. = empfohlen / auch geeignet für körperlich beeinträchtigte Menschen							



Berufsförderungswerk Friedehorst gGmbH in Oldenburg

Raiffeisenstraße 25 26122 Oldenburg Tel. 0441 350306-11 bfw.as-oldenburg@ friedehorst.de www.friedehorst.de/bfw/ standorte/bfw-oldenburg





Berufsförderungswerk Friedehorst gGmbH

Rotdornallee 64 28717 Bremen Tel. 0421/63 81-415 bfw@friedehorst.de www.friedehorst.de/bfw

Im Verbund der **Diakonie □**